

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT REPUBLIK INDONESIA

LAPORAN SINGKAT KOMISI VII DPR RI (BIDANG: ENERGI, RISET DAN INOVASI, SERTA INDUSTRI)

Tahun Sidang

2023 - 2024

Masa Persidangan

: 11

Rapat

: Ke – 10 (sepuluh)

Jenis Rapat

: Rapat Dengar Pendapat

Dengan

: Dirut MIND-ID, Dirut PT Bukit Asam Tbk, Dirut PT Antam Tbk,

Dirut PT Inalum, Dirut PT Timah Tbk, Dirut IBC Dan Dirut PT

PLN Nusantara Power

Sifat Rapat

: Terbuka

Hari, tanggal

: Senin, 27 November 2023

Waktu

: Pukul 10.00 WIB s.d Selesai

Tempat

: Ruang Rapat Komisi VII DPR RI Gedung Nusantara I Lantai I

Acara

: 1. Strategi akselerasi transisi energi di sektor pertambangan

dan pembangkit listrik

2. Lain-lain

Ketua Rapat

: Sugeng Suparwoto

(Ketua Komisi VII DPR RI/ F.P.Nasdem)

Sekretaris Rapat

: Dwiyanti, S.Sos.

Hadir

: A. Stakeholder

- Dirut MIND-ID

- Dirut PT Bukit Asam Tbk

- Dirut PT Antam Tbk

- Dirut PT Inalum

- Dirut PT Timah Tbk

- Dirut IBC

- Dirut PT PLN Nusantara Power

C. 15 Orang Anggota dari 52 Orang Anggota Komisi VII

DPR RI terdiri dari:

15 Orang Anggota Komisi VII DPR RI hadir fisik

37 Orang Anggota Komisi VII DPR RI izin

I. PENDAHULUAN

- Rapat Dengar Pendapat Komisi VII DPR RI pada Hari Senin 27 November 2023 dibuka pukul 11.30 WIB, dipimpin oleh Sugeng Suparwoto, selaku Ketua Rapat Komisi VII DPR RI dari Fraksi Partai Nasdem, dan rapat dinyatakan terbuka untuk umum.
- Ketua Rapat menyatakan agenda Rapat Dengar Pendapat Komisi VII DPR RI dengan acara:
 - a. Strategi akselerasi transisi energi di sektor pertambangan dan pembangkit listrik
 - b. Lain-lain

II. KESIMPULAN RAPAT

- Komisi VII DPR RI mengapresiasi kinerja Dirut MIND ID, Dirut PT Bukit Asam Tbk, Dirut PT Antam Tbk, Dirut PT Inalum, Dirut PT Timah Tbk, Dirut IBC dan Dirut PT PLN Nusantara Power yang telah memberikan peningkatan kontribusi dalam proses transisi energi untuk menuju Net Zero Emission di Tahun 2060.
- 2. Komisi VII DPR RI mendorong Dirut MIND ID, Dirut PT Bukit Asam Tbk, Dirut PT Antam Tbk, Dirut PT Inalum, Dirut PT Timah Tbk dan Dirut PT PLN Nusantara Power untuk terus melakukan terobosan dan inovasi seperti *clean gas, smart grid, Carbon Capture Storage* (CCS), *Carbon Capture Utilization and Storage* (CCUS), elektrifikasi kendaraan dan peralatan tambang yang dapat mempercepat transisi energi dalam mendukung *Net Zero Emissions* di Tahun 2060.
- 3. Komisi VII DPR RI mendukung Dirut PT PLN Nusantara Power, Dirut PT Inalum, Dirut PT Bukit Asam Tbk, dan Dirut PT IBC untuk dapat melaksanakan inisiatif *Battery Energy Storage System* (BESS).
- 4. Komisi VII DPR RI meminta Dirut MIND ID, Dirut PT Bukit Asam Tbk, Dirut PT Antam Tbk, Dirut PT Inalum, Dirut PT Timah Tbk, Dirut IBC, dan Dirut PT PLN Nusantara Power untuk menyampaikan jawaban tertulis atas semua pertanyaan Anggota Komisi VII DPR RI dan disampaikan paling lambat tanggal 4 Desember 2023.

III. PENUTUP

Rapat ditutup Pukul 14.30 WIB

	Jakarta, 27 November 2023
DIRUT MIND-ID	KETUA RĄPĄT,
HENDI PRIO SANTOSO	SUGENG SUPARWOTO A-373
DIRUT PT BUKIT ASAM Tbk	
ARSAL ISMAIL	
DIRUT PT INALUM	
DANNY PRADITYA	
DIR. PENGEMBANGAN USAHA PT A	NTAM
12 TH SAN	
<u>I DEWA WIRANTAYA</u>	
DIRUT PT IBC	
TOTOMUCDOUG	
TOTO NUGROHO	
PIRUT PT TIMAH	
AHMAD DANI VIRSAL	
	ED
DIRUT PT PLN NUSANTARA POW	ER
RULY HIRMANSYAH	